Ref. formation 202103089317

Titre Professionnel Installateur en thermique et sanitaire

Financement

Formation professionnelle continue
Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et
contact

AFPA ENTREPRISES
DR Entreprises Nouvelle-Aquitaine

MC_PSR_NOUVELLE_AQUITAINE@AFPA.FR

Acces ala formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi
Jeune de moins de 26 ans
Personne handicapée
Salarié(e)

Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :

Dossier

Entretien

Niveau d'entrée requis :

Sans niveau spécifique

Conditions d'accés :

Non renseigné

Prérequis pédagogiques :

Pour une bonne adaptation en formation, il est
souhaitable de savoir lire, écrire, compter et

d'avoir des bases en informatique.

Contrat de
professionnalisation
possible ?

Non

s
s
s
s

du 06/01/2025 au
e 01/08/2025

Objectif de la formation

Réaliser des installations de chauffage de locaux d’habitationRéaliser des installations sanitaires de batiment

Contenu et modalités d'organisation

La formation se compose de 2 modules, complétés par 2 périodes en entreprise. En fonction du positionnement des stagiaires et de
I'organisation pédagogique du centre de formation, 300 heures de formation a distance peuvent étre proposées. Les ressources
pédagogiques et I'accompagnement sont adaptés pour cette modalité (classes virtuelles, forum, etc.). Période d'intégration. Accueil,
présentation des objectifs de formation, prise de connaissance de I'’environnement professionnel, adaptation du parcours de formation (1
semaine). Module 1. Réaliser des installations sanitaire de batiments: installation des équipements de renouvellement d'air dans des locaux
d’habitation - installation des appareils sanitaires - installation des équipements de production d’eau chaude sanitaire (10 semaines). Période
en entreprise (2 semaines). Module 2. Réaliser des installations de chauffage dans des locaux d’habitation: installation des émetteurs de
chaleur en tube cuivre et matériaux de synthése - modification d'un réseau de chauffage existant - installation d'un générateur de chauffage
dans des locaux d’habitation (10 semaines). Période en entreprise (3 semaines). Les aspects liés au développement durable sont traités tout
au long de la formation : veiller, lors des interventions a ne pas dégrader la performance énergétique des batiments (étanchéité), préconiser
I'installation d’économiseurs d’eau et I'entretien régulier des équipements pour en optimiser le fonctionnement et la longévité, assurer le tri et
la tracabilité des déchets et valoriser les matériaux recyclables, réaliser des aménagements pour les personnes a mobilité réduite. Session
d'examen (1 semaine).

Durées de la formation

Commentaires sur la durée hedmomadaire

Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Mixte
Commentaires sur la parcours personnalisable

Validation(s) Visée(s)

Titre professionnel installateur en thermique et sanitaire - Niveau 3 : CAP, BEP -

(Niveau 3 européen) coMpTE [N
Eligible au CPF

Et aprés ?

Suite de parcours

Calendrier des sessions

MON

COMPTE -
(24) FrC

MON

COMPTE -
(24) e

MON

COMPTE ’
(24) e

MON

COMPTE
(24) e

MON

& e



00424349

00424350

00424351

00424352

00310717

00348323

00348324

00361936

00447846

00351619

00351620

00425841

00428226

00428227

00429733

du 05/05/2025 au
05/12/2025

du 23/06/2025 au
23/01/2026

du 08/09/2025 au
03/04/2026

du 14/10/2024 au
02/05/2025

du 18/03/2024 au
22/11/2024

du 27/05/2024 au
31/01/2025

du 25/11/2024 au
08/08/2025

du 19/05/2025 au
05/12/2025

du 21/05/2024 au
22/11/2024

du 25/03/2024 au
25/10/2024

du 07/10/2024 au
20/06/2025

du 04/03/2024 au
08/11/2024

du 01/07/2024 au
14/03/2025

du 27/01/2025 au
03/10/2025

du 23/06/2025 au
06/03/2026

(24)

(24)

(24)

(24)

(33)

(33)

(33)

(33)

(33)

(40)

(40)

(40)

(40)

(40)

(40)

AFPA PERIGUEUX

AFPA PERIGUEUX

AFPA PERIGUEUX

AFPA PERIGUEUX

AFPA CAUDERAN

AFPA CAUDERAN

AFPA CAUDERAN

AFPA CAUDERAN

AFPA CAUDERAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

COMPTE
FORMATION

X
]
z

MON
COMPTE
FORMATION

MON
COMPTE
FORMATION

MON
COMPTE
FORMATION

MON
COMPTE
FORMATION



00429734

00449857

00351622

00371605

00371606

00371607

00425842

00425843

00425844

du 06/10/2025 au
19/06/2026

du 11/03/2024 au
15/11/2024

du 22/04/2024 au
03/01/2025

du 02/09/2024 au
09/05/2025

du 13/01/2025 au
12/09/2025

du 14/04/2025 au
28/11/2025

du 28/07/2025 au
13/03/2026

du 01/12/2025 au
17/07/2026

du 16/03/2026 au
30/10/2026

(40)

(40)

(64)

(64)

(64)

(64)

(64)

(64)

(64)

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

MON
COMPTE
FORMATION

MON
COMPTE
FORMATION

MON
COMPTE
FORMATION

MON
COMPTE
FORMATION

MON
COMPTE
FORMATION

MON
COMPTE
FORMATION

MON
COMPTE
FORMATION

MON
COMPTE
FORMATION

MON
COMPTE
FORMATION



